

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านหลังเขา(ซอยสนามกีฬา)
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง/องค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๕๘,๐๐๐..... บาท

๓. ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านหลังเขา(ซอยสนามกีฬา) มีขนาดกว้างเฉลี่ย ๔ ม.
ยาว ๓๕๐ ม. ทนาค ๐.๓๕ ม. และส่วนเพิ่มเติมขนาด ๑/๒x๔x๕ ม., ๑/๒x๔x๕ ทนาค ๐.๐๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า ๗๘๐ ตารางเมตร หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๓๗ ลบ.ม. พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทางและทางเชื่อม
เข้าบ้าน (รายละเอียดตามแบบรูปที่ ๑ บด.มวกเหล็ก กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๓๐ พฤษภาคม ๒๕๕๙.....เป็นเงิน.....๔๓๖,๐๐๐.....บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ แบบ ปร.๕.....
- ๕.๒ สรุปผลการกำหนดราคากลาง.....
- ๕.๓ รายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายสมชาติ อินทรพุดิ ประธาน
- ๖.๒ นางสาวบังอร ช่างพิมพ์ กรรมการ
- ๖.๓ นายประวิทย์ รามศรี กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภทงาน งานทาง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหลังเขา (ซอยสนามกีฬา) ต.มวกเหล็ก อ.มวกเหล็ก จ.สระบุรี
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก
 แบบเลขที่
 ประมาณการตามแบบ ปร.4
 ประมาณการเมื่อวันที่ 16 เดือน เมษายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	จำนวนเงิน บาท/สท.	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านหลังเขา (ซอยสนามกีฬา) มีขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 190 เมตร หนา 0.15 เมตร และส่วนเพิ่มเติมขนาด 1๖x4x5 ม., 1๖x4x5 ม. หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780 ตารางเมตร หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 117 ลูกบาศก์เมตร พร้อมลงลูกรังไหลทาง และทางเชื่อมเข้าบ้าน (รายละเอียดตามแบบรูปที่ อบต. มวกเหล็ก กำหนด)	326,474	1.3365	436,333	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน ปรับคิดเป็นเงินประมาณทั้งสิ้น			436,333 436,000	
	สิ้นสลาส่วนหักพันบาทถ้วน				

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสมชาติ อินทรพุด) 30 พ.ค. 2553
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวป๋อง เพ็งพิมพ์) 30 พ.ค. 2553
 บุคลากร

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายประวิทย์ งามศรี) 30 พ.ค. 2553
 เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ) ประมาณการ
 (นายอนุชชัย นามบุตร)
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ตรวจ
 (นายสมชาติ อินทรพุด)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
 (นางภรารดา แคนวงศ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก

(ลงชื่อ) อนุมัติ
 (นางปฎิมา สังขะณณี)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก

รายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณในเขต หมู่ที่ 7 บ้านหลังเขา ต.มวกเหล็ก อ.มวกเหล็ก จ.สระบุรี

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 เมษายน 2559 ราคาน้ำมันดีเซล 20.61 บาท/ลิตร ข้อมูลวัสดุก่อสร้างประจำเดือนกุมภาพันธ์ 2559 ผน ปกติ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าดำเนินการ		รวมค่าวัสดุ และค่า ดำเนินการ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม	-	-	-	-	-	-	-	
1	งานรื้อผิวทางลาดยางเดิม	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานรื้อผิวทางคอนกรีตเดิม	-	-	-	-	-	-	-	
3	งานรื้อดินทางเดิมแล้วคดทับ	1	งาน	-	-	5,000	5,000	5,000	
	ขนาดกว้าง 5 ม. ยาว 40 ม.								
	หนา 0.20 ม. และชนทั้งระยะทาง								
	3 กิโลเมตร								
	งานดิน								
1	งานวางป่าขุดคอ (เบา)	780	ม ²	-	-	1.25	975	975	
	งานรองพื้นทางและเทพื้นทาง								
1	ทรายหยาบรองพื้นทาง (บดทับ)	54.6	ม ³	408	22,277	50	2,730	25,007	
	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์	117.00	ม ³	2,018	236,106	-	-	236,106	
	240กก./ตร.ซม.								
2	เหล็กตะแกรง วายเมทขนาด	780	ม ²	30	23,400	5	3,900	27,300	
	0.20x0.20 ม.								
3	เหล็กข้ออ้อย 12 มม.	17	เส้น	160	2,720	-	-	2,720	
	ไม้แบบ								
1	ค่าติดตั้งแบบข้างคิวดตามความยาว	190	ม	-	-	11.50	2,185	2,185	
	สองข้าง								
	อื่นๆ								
1	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	780	ม ²	-	-	6.73	5,249	5,249	
2	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอด	140	ม.	-	-	20.70	2,898	2,898	
	ยาง								
3	Joining Seacer	16	กก.	60	960	-	-	960	
4	ลูกรีงไหลทางและทางเชื่อมเข้าบ้าน	40	ม ³	158	6,320	100	4,000	10,320	
5	กระดาดชนอ้อย	1	แผ่น	500	500	-	-	500	
6	ค่าปูคอนกรีต	780	ม ²	-	-	9.30	7,254	7,254	
	รวม							326,474	
	Factor F 1.3365							109,858.50	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด							436,333	
	คิดเป็นประมาณการราคาก่อสร้าง							436,000	



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก
ที่..... สป 72503/09A วันที่ 30 พ.ค. 2553
เรื่อง..... ประชุมพิจารณากำหนดราคากลาง.....

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อจะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านหลังเขา (ซอยสนามกีฬา) มีขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 190 เมตร หนา 0.15 เมตร และส่วนเพิ่มเติมขนาด $\frac{1}{2} \times 4 \times 5$ เมตร , $\frac{1}{2} \times 4 \times 5$ เมตร หนา 0.05 เมตร หรือ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780 ตารางเมตร หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 117 ลูกบาศก์เมตร พร้อมลงลูกรังโหล่ทาง ตามสภาพพื้นที่ (รายละเอียดแบบรูปตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็กกำหนด) งบประมาณ 458,000.- บาท (สี่แสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมพิจารณาโครงการดังกล่าวข้างต้นแล้ว มีมติเห็นชอบ กำหนดให้ราคา 436,000.- บาท เป็นราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านหลังเขามี รายละเอียด ดังนี้

1. ประมาณราคาคิดแบบ Unit Cost
2. ราคาสูก่อสร้าง คิดตามราคาพาณิชย์จังหวัด และคิดตามราคาท้องตลาด กรณีไม่มีอยู่ในราคาพาณิชย์จังหวัด
3. ค่าแรงงานคิดตามราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
4. กรณีใช้เครื่องจักรคิดค่าเสื่อมราคาตามราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ..... ประธานกำหนดราคากลาง
(นายสมชาติ อินทรพุด) 30 พ.ค. 2553
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นางสาวบังอร แซ่พิมพ์) 30 พ.ค. 2553
บุคลากร

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายประวิทย์ งามศรี) 30 พ.ค. 2553
เจ้าพนักงานธุรการ

ความเห็นของปลัด อบต.

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(นางปวีณา สังขะมณี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก

(นางกรรณา แคนวงศ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก